
PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2017 
(Córdobas)

CONCEPTO TOTAL

Presupuesto General de la República 2017 75

INGRESOS CORRIENTES

Ingresos Tributarios

Ingresos no Tributarios

Rentas de la Propiedad

Sobre los Ingresos

Sobre la Producción, Consumo y Transacciones Internas

Impuestos Sobre el Comercio Exterior

Tasas

Derechos

Multas

Subastas

Otros Ingresos No Tributarios

Intereses Obtenidos por Préstamos

Intereses Obtenidos por Depósitos

Impuesto sobre la Renta

Impuesto al Valor Agregado  (IVA)

Impuesto Selectivo al Consumo (ISC)

Impuesto Selectivo al Consumo a la Importación

Impuesto de Timbres Fiscales (ITF)

Derechos Arancelarios a la Importación (DAI)

Impuesto al Valor Agregado de las Importaciones

35% a Bienes y Serv. de proced. u origen Hondureño y Colomb

Servicios de Importaciones

Otros Servicios del Sector Forestal

Servicos de los Registros Públicos del Sistema Nacional de Registro

Derechos Consulares

Derecho de Superficie Exploración Sector Minero

Derecho Sobre Explotación Sector Minero

Derecho de Explotación de Recursos Geotérmicos

Derechos por aprovechamiento a los recursos pesqueros

Derecho de Aprovechamiento Sector Forestal

Derecho de Vigencia Sector Forestal

Derechos de Vigencia Sector Pesca

Multas al Sector Forestal

Multas de Tránsito

Multas del Sector Pesca

Multas por Derecho de Superficie y Explotación Minera

Otras Multas

Subastas por Decomiso

Utilidad por Diferencia de Cambios

Tributo Especial para FOMAV

Ingresos por Glosas

Otros Ingresos no Tributarios

Rentas con Destino Específico

Intereses por Préstamos Internos

Intereses por Depósitos Internos

Rones y Aguardientes
Cervezas
Gaseosas
Derivados del Petróleo
Otros Selectivos al Consumo

 334,323,647
 1,653,714,518

 592,637,043
 5,600,311,214

 126,164,923

 27,452,222,345

 8,969,958,257

 8,307,151,345

 3,758,556,611

 108,682,229

 2,718,726,029

 16,465,134,882

 121,788,560

 82,608,443

 1,200,777

 345,768,272

 83,214,897

 116,215,974

 319,010,370

 937,443

 8,956,881

 17,005,463

 243,855

 11,892,906

 1,074,036

 219,075,051

 4,054,467

 116,359

 83,822,613

 1,312,122

 266,025,897

 1,451,300,000

 178,777

 270,394,802

 1,405,854,300

 120,442,615

 31,464,913

 67,902,220,258

 4,690,263,705

 151,907,528

 72,799,391,491

 27,452,222,345

 21,144,348,442

 19,305,649,471

 429,577,492

 557,477,789

 308,142,526

 1,312,122

 3,393,753,776

 120,442,615

 31,464,913



PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2017 
(Córdobas)

CONCEPTO TOTAL

Presupuesto General de la República 2017 76

 72,804,391,491TOTAL DE INGRESOS

INGRESOS DE CAPITAL

Transferencias Corrientes

Venta de Bienes

Del Sector Público

Venta de Bienes de Uso

De Empresas Públicas no Financieras

Venta de Bienes Inmuebles

 55,000,000

 5,000,000

 55,000,000

 5,000,000

 5,000,000

 55,000,000

 5,000,000


