PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2017 (Córdobas)

CONCEPTO	TOTAL
NGRESOS CORRIENTES	72,799,391,491
Ingresos Tributarios	67,902,220,258
Sobre los Ingresos	27,452,222,345
Impuesto sobre la Renta	27,452,222,345
Sobre la Producción, Consumo y Transacciones Internas	21,144,348,442
Impuesto al Valor Agregado (IVA)	8,969,958,257
Impuesto Selectivo al Consumo (ISC)	8,307,151,345
Rones y Aguardientes	334,323,647
Cervezas Gaseosas	1,653,714,518
Derivados del Petróleo	592,637,043 5,600,311,214
Otros Selectivos al Consumo	126,164,923
Impuesto Selectivo al Consumo a la Importación	3,758,556,611
Impuesto de Timbres Fiscales (ITF)	108,682,229
Impuestos Sobre el Comercio Exterior	19,305,649,471
Derechos Arancelarios a la Importación (DAI)	2,718,726,029
Impuesto al Valor Agregado de las Importaciones	16,465,134,882
35% a Bienes y Serv. de proced. u origen Hondureño y Colomb	121,788,560
Ingresos no Tributarios	4,690,263,705
Tasas	429,577,492
Servicios de Importaciones	82,608,443
Otros Servicios del Sector Forestal	1,200,777
Servicos de los Registros Públicos del Sistema Nacional de Registro	345,768,272
Derechos	557,477,789
Derechos Consulares	83,214,897
Derecho de Superficie Exploración Sector Minero	116,215,974
Derecho Sobre Explotación Sector Minero	319,010,370
Derecho de Explotación de Recursos Geotérmicos	937,443
Derechos por aprovechamiento a los recursos pesqueros	8,956,881
Derecho de Aprovechamiento Sector Forestal	17,005,463
Derecho de Vigencia Sector Forestal	243,855
Derechos de Vigencia Sector Pesca	11,892,906
Multas	308,142,526
Multas al Sector Forestal	1,074,036
Multas de Tránsito	219,075,051
Multas del Sector Pesca	4,054,467
Multas por Derecho de Superficie y Explotación Minera	116,359
Otras Multas	83,822,613
Subastas	1,312,122
Subastas por Decomiso	1,312,122
Otros Ingresos No Tributarios	3,393,753,776
Utilidad por Diferencia de Cambios	266,025,897
Tributo Especial para FOMAV	1,451,300,000
Ingresos por Glosas	178,777
Otros Ingresos no Tributarios	270,394,802
Rentas con Destino Específico	1,405,854,300
Rentas de la Propiedad	
Intereses Obtenidos por Préstamos	151,907,528 120,442,615
Intereses por Préstamos Internos	120,442,615
Intereses Obtenidos por Depósitos	31,464,913
Intereses por Depósitos Internos	31,464,913

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2017 (Córdobas)

CONCEPTO	TOTAL
Transferencias Corrientes Del Sector Público	55,000,000 55,000,000
De Empresas Públicas no Financieras	55,000,000
INGRESOS DE CAPITAL	5,000,000
Venta de Bienes Venta de Bienes de Uso	5,000,000 5,000,000
Venta de Bienes Inmuebles	5,000,000
TOTAL DE INGRESOS	72,804,391,49